
Fritids- og Kulturudvalget 2018-2021s møde den 03. 

december 2020

Via Skype kl. 08.30

Referat

169  Godkendelse af dagsorden

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 8.

Normalforretningsordenen § 3.

Beslutning

Godkendt.

170  Valg af vinder til udførelse af kunstværk ved svømmehallen

Sagsfremstilling

Efter aftale med formand for Fritids- og Kulturudvalget Jesper Wittenburg er der etableret en 

udstilling med skitser, modeller og beskrivelser af kunstværker til den nye svømmehal. 

Udstillingen er blevet til, så udvalgets medlemmer kan gå forbi og se, røre og læse om de 

forskellige værker i ro og mag. Flere af kunstnerne har lavet små fysiske modeller i hhv. bronze, 

marmor og granit. Så et fysisk fremmøde anbefales.

Derudover er der lavet korte præsentationsvideoer af de seks kunstnere. Disse er tilgængelige på 

en computer ved udstillingen samt på USB nøgler, som ligeledes ligger i lokalet, hvis man ønsker 

at tage den med.
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På mødet den 3. december vil arbejdsgruppen fremlægge baggrunden for udvælgelsen af de 

seks inviterede kunstnere, samt hvilke kriterier, kunstnerne har skulle arbejde ud fra. Derudover vil 

arbejdsgruppen komme med deres faglige vurdering af de foreslåede værker.

Derefter vil der være mulig for at stille spørgsmål til arbejdsgruppen.

Vinderen og de øvrige kunstnere er blevet stillet et svar i udsigt den 3. eller 4. december.

Efter udvælgelsen ønsker arbejdsgruppen at flytte den fysiske udstilling af skitserne til 

svømmehallen. De er alle spændende og kan være med til at give svømmehallens brugere en 

ekstra oplevelse, når de kommer.

Alle kunstnerne har indvilget i udstillingen og er også spændte på at se hvem de andre kunstnere 

er og hvad de har foreslået.

Montering af værk samt udstilling

Der er 332.525 kroner til rådighed i Berntsens Gavebrev. Heraf er der disponeret 72.000 kr. til 

udarbejdelse af skitser, og der resterer således 260.525 kr. til udførelse af selve værket.

I forbindelse med montering af et værk vil der ofte være udgifter i forbindelse med bearbejdning af 

fundamentet samt evt. rådgivning fra en ingeniør.

Derudover kan der være lidt udgifter til etablering af udstillingen i form af montrer eller andet. 

Materialerne til etablering af udstilling, kan blive brugt senere til andre udstillinger, som 

arbejdsgruppen tidligere har anbefalet får plads i svømmehallen.

Arbejdsgruppen anbefaler, at der afsættes 30.000 kr. til montering af kunstværket samt etablering 

af udstilling.

Administrationen peger på kulturpuljen som mulig finansiering.

Forslaget er sendt til hastehøring i KUF og svaret vil foreligge på mødet den 3. december.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:



Der træffes beslutning om en vinder.1. 

Der afsættes 30.000 kr. fra Kulturpuljen til montering af værket samt udstilling.2. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1: Daniel Olivares udpeges som vinder.

Indstillingspunkt 2: Godkendt. Finansieres fra Kulturpuljen 2021.

171  Status på fremrykkede anlæg

Sagsfremstilling

Byrådet i Frederikssund Kommune har i forbindelse med, at det kommunale anlægsloft i 2020 er 

fjernet, vedtaget en række fremrykkede anlægsprojekter til gennemførelse i 2020.

Hver måned fremlægger administrationen mundtlig status på anlægsprojekterne for de respektive 

udvalg på deres møder.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Aktivitetsbåndet i Jægerspris er forsinket og forventes færdig ultimo januar. Forskellige 

udfordringer med jordarbejdet har forsinket arbejdet.

Kunstgræsbanerne i Frederikssund forventes afsluttet til årsskiftet og der er aftalt aflevering af 

anlæggene i uge 1.

For alle tre anlæg kan vejrlig skabe forsinkelser.

172  Låneberettigede udgifter i 2020 - FRK
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Sagsfremstilling

Frederikssund kommunes låneramme for 2020 svarer til årets forventede udgifter for de 

låneberettigede områder, jf. lånebekendtgørelsen.

For de låneberettigede områder, som vedrører Fritids- og Kulturudvalget, er der samlet set 

låneberettigede udgifter for 25,001 mio. kr., som vedrører to fremrykkede anlægsinvesteringer.

Der er samlet set et forventet mindreforbrug på 1,779 mio. kr. som overføres til 2021 til 

færdiggørelse af projekterne. Mindreforbruget kan opdeles i:

Kunstgræsbaner Kalvøen og Idrætsbyen : der er et forventet mindreforbrug på 1,265 mio. kr. 

Vejrmæssige forhold kan få betydning for støbekomplikationerne, hvorfor beløbet søges 

overført til 2021 til færdiggørelse af projektet.

•

Aktivitetsbånd Jægerspris : der er et forventet mindreforbrug på 0,514 mio. kr. som overføres til 

2021 grundet vejrmæssige forhold.

•

Der henvises til bilag 1 for en konkretisering af budget og låneberettigede udgifter.

Økonomi

Der budgetlægges uændret med 20,497 mio. kr. for anlægsprojektet Kunstgræsbaner Kalvøen og 

Idrætsbyen. Udgifterne i 2020 udgør 19,232 mio. kr. og indgår som en del af de låneberettigede 

udgifter i regnskabet for 2020. Restbeløbet på 1,265 mio. kr. budgetlægges i 2021 til 

færdiggørelse af projektet.

Der budgetlægges uændret med 6,283 mio. kr. for anlægsprojektet Aktivitetsbånd Jægerspris. 

Udgifterne i 2020 udgør 5,768 mio. kr. og indgår som en del af de låneberettigede udgifter i 

regnskabet for 2020. Restbeløbet på 0,515 mio. kr. budgetlægges i 2021 til færdiggørelse af 

projektet.

Indstilling

Centerchefen for Økonomi indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget og 

Byrådet anbefaler, at:

Låneberettigede udgifter for 25,001 mio. kr. vedr. anlægsprojekterne Kunstgræsbaner og 

Aktivitetsbåndet i Jægerspris indgår i Frederikssund kommunes samlede låneopgørelse for 

2020

1. 

Mindreforbruget på 1,779 mio. kr. vedr. anlægsprojekterne kunstgræsbaner og 2. 



Aktivitetsbåndet i Jægerspris, overføres til 2021 til færdiggørelse af projekterne.

Beslutning

Indstillingspunkt 1-2: Anbefales.

Bilag 1 Låneberettigede udgifter i 2020•

173  Organisering af renoveringsproces Willumsens Museum

Sagsfremstilling

Willumsens Museum

Med budgetaftalen 2021 har Byrådet besluttet følgende angående Willumsens Museum: Med 

budgetaftalen 2021 afsætter forligspartierne 40 mio. kroner over de næste fire år til Willumsens 

Museum til nødvendige investeringer i magasinforhold, ventilation mv. i husets bygninger. Til at 

sikre bevaring af diverse værker i renoveringsperioden afsættes midler til opbevaring.

Samtidig ønsker forligspartierne i samarbejde med bestyrelsen og ledelsen på Willumsens 

Museum at se på muligheden for at skabe en bredere forankring omkring at realisere de 

udviklingspotentialer, som Kulturstyrelsens kvalitetsvurdering har peget på.

De i alt 41,2 mio. kroner er afsat over en fireårig periode. Beløbene for de enkelte 

investeringsforslag indeholder 3 pct. af anlægssummen til intern projektering. 2021-2024 og 

fordeler sig således:

2021 2022 2023 2024

6,18 mio. 6,18 mio. 14,42 mio. 14,42 mio.

I 2020 blev der gennemført et analysearbejde af behovene for renovering af den gamle fløj af 

Willumsens Museum. Rapporten fra dette arbejde blev præsenteret for Byrådet 27. maj 2020 i sag 

nummer 108.

Arbejdet frem mod rapporten blev gennemført i tæt samarbejde med museets ledelse og 

bestyrelse og med Fritids- og Kulturudvalget som politisk styregruppe.

Administrationen har afholdt et indledende møde med ledelsen og bestyrelsen for Willumsens 

Museum om den fremadrettede proces. På mødet var enighed om, at museet skal afsøge 

fondsmuligheder med henblik på at efterleve anden del af budgetbeslutningen.

http://www.frederikssund.dk/api/agendaitem/7bce6790-488d-4513-b486-f53b74e952b0/document/ca16d612-6cfd-451b-ad68-0d3bd987d852/bilag-1-laaneberettigede-udgifter-i-2020
http://www.frederikssund.dk/#item-173
http://www.frederikssund.dk/#item-173
http://www.frederikssund.dk/#item-173
http://www.frederikssund.dk/#item-173
http://www.frederikssund.dk/#item-173


Projektet kan med fordel inddeles i to faser:

Den første fase handler om at afsøge mulighederne for fondsstøtte.•

Den anden fase er planlægning og gennemførelse af selve byggearbejdet.•

Fondsstøtte

Arbejdet med afsøgning af mulighed for fondsstøtte til projekter af denne størrelse er ofte en 

længere proces. Derfor bør det igangsættes hurtigst muligt.

Erfaringer fra samarbejde med fonde i anlægsprojekter viser de senere år, at fondene ønsker en 

tidlig involvering. Fondene ønsker at kunne sætte deres præg på udformning og indhold. Det har 

fondene lettest ved, når de bliver inddraget, mens projektet stadig er under udvikling, og før for 

mange beslutninger om form og arkitektur er taget. Lokalt har vi disse erfaringer i forbindelse med 

både Idrætsbyen og Kultur- og havnebadet.

Administrationen anbefaler, at Willumsens Museum bemyndiges til at påbegynde arbejdet med at 

søge fondsstøtte med en tidsramme frem til 1. oktober 2021.

Både Willumsens Museum og administrationen vurderer, at dette er en realistisk tidsramme til at 

få afdækket mulighederne for fondsstøtte. Samtidig giver det tilstrækkelig tid til de efterfølgende 

processer frem mod gennemførelse af byggeriet i 2024.

Willumsens Museum har i forvejen stor erfaring med søgning af fonde. Ofte har institutioner og 

foreninger større succes med at få tilsagn om fondsstøtte end en kommune.

Administrationen anbefaler desuden, at konkrete oplæg til fondsansøgninger sendes til 

godkendelse i Fritids- og Kulturudvalget inden, de sendes til fonde.

Administrationen anbefaler på baggrund af dialog med Willumsens Museums bestyrelse og 

ledelse, at projektorganiseringen fra forundersøgelsen fortsætter i den første fase:

Politisk styregruppe:Fritids- og Kulturudvalget

Administrativ styregruppe:

Projektejer: Direktør for Uddannelse, Opvækst og Kultur

Direktør for Willumsens Museum Formand for Willumsens bestyrelse Centerchef for Ejendomme 

og IT Centerchef for Kultur og Fritid



Følgegruppe:

Willumsens Museums bestyrelse Medarbejderrepræsentanter for personalet på Willumsens 

Museum.

Administrationen arbejder lige nu med at skabe endnu mere klarhed og tydelighed om roller i 

anlægsprojekter generelt, herunder også i forbindelse med overgange imellem de forskellige faser 

i projekterne.

For at give tid, luft og rum til dette arbejde vil der først i forbindelse med sagsfremlæggelse i første 

kvartal 2021 blive fremsat forslag til den videre organisering.

Af samme sag vil fremgå den videre tids- og procesplan samt anmodning om frigivelse af midler.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Det skal dog bemærkes, at i så fald 

at der tildeles fondsstøtte til projektet, vil der skulle gives en tillægsbevilling til både 

anlægsbruttoindtægter og -udgifter.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget 

og Byrådet anbefaler, at:

Den politiske styregruppe for renovering af Willumsens Museum er Fritids- og 

Kulturudvalget.

1. 

Willumsens Museums bemyndiges til at søge fondsstøtte frem til 1. oktober 2021.2. 

Projektoplæg til grund for fondsansøgninger godkendes af Fritids- og Kulturudvalget inden 

de fremsendes til relevante fonde.

3. 

Beslutning

Indstillingspunkt 1-3: Anbefales.

174  Maritimt Center - arbejde med fondsstøtte
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Sagsfremstilling

Frederikssund Kommunes Byråd har med vedtagelse af budget 2021-24 besluttet følgende 

angående Frederikssund Lystbådehavn og det maritime center:

Forligspartierne er enige om at igangsætte etableringen af det maritime center for lystbådesejlere 

og andre med aktiviteter på fjorden, samt for borgere fra nær og fjern. Derfor udarbejdes en plan 

for Frederikssund Lystbådehavn og det tilstødende område, svarende til det areal, der ikke er 

dækket af strandbeskyttelseslinjen og afgrænses op mod Frederikssundhallen ved 

træningspavillonen og skaterbanen. Planen forankres i relevante fagudvalg og skal tilvejebringe 

løsninger for optimale adgangsforhold, herunder vejføring, bådoplæg og fremtidig 

bygningsplacering. Desuden skal planen forholde sig til udviklingen af områdets potentialer, både 

på land og i selve havnen. Planen skal samtidig belyse fremtidige forhold til lystbådehavnens 

naboer.

I sammenhæng med planen for Frederikssund Lystbådehavn udarbejdes ligeledes i 2021 et 

konkret projekt for etablering af det maritime center. Processen frem mod et konkret 

anlægsprojekt skal inddrage havnens interessenter fra den tidligere proces om maritimt center. 

Ligeledes skal mulighederne for et tættere samarbejde med Marbæk havn undersøges, og 

mulighederne for fondsstøtte til det maritime center afdækkes.

Opførelsen af det maritime center forventes gennemført i årene 2022-24. Der afsættes 50. mio. kr. 

til realisering af dette projekt.

Af investeringsplanen 2021 fremgår en afsat ramme på i alt 51.5 mio. kr. Beløbene for de enkelte 

investeringsforslag indeholder 3 pct. af anlægssummen til intern projektering.

I 2020 blev der udarbejdet et ideoplæg til et maritimt center i Frederikssund Lystbådehavn. 

Ideoplægget blev præsenteret for Byrådet på budgetseminariet den 19. august 2020. Ideoplægget 

er vedlagt som bilag.

Arbejdet frem mod rapporten blev gennemført i tæt samarbejde med havnens interessenter og 

med Fritids- og Kulturudvalget som politisk styregruppe. Havnens interessenter i processen med 

ideoplæg var: Frederikssund Lystbådehavn, Frederikssund Sejlklub, juniorsejlklubben, 

Frederikssund Roklub, Søspejderne - Ege Divisionen, Ungdomsskolen Campus U10 samt 

Helårsbaderne Frederikssund.

Fondsstøtte



Arbejdet med afsøgning af mulighed for fondsstøtte til projekter af denne størrelse er ofte en 

længere proces. Derfor bør det igangsættes hurtigst muligt.

Erfaringer med samarbejde med fonde i anlægsprojekter viser de senere år, at fondene ønsker en 

tidlig involvering. Fondene ønsker at kunne sætte deres præg på udformning og indhold. Det har 

de lettest ved, når de bliver inddraget, mens projektet stadig er under udvikling og inden for 

mange beslutninger om form og arkitektur er taget. Lokalt har vi disse erfaringer i forbindelse med 

både Idrætsbyen og Kultur- og havnebadet.

Erfaringer fra lignende projekter viser, at foreningerne/de kommende brugere ofte har større 

succes, med at få tilsagn om fondstøtte end en kommune. Derfor anbefaler administrationen, at 

havnens interessenter fra den tidligere proces om maritimt center bemyndiges til at søge 

fondsmidler til projektet frem til 1. oktober 2021. Administrationen vil understøtte interessenterne 

arbejde frem mod fondssøgning.

Administrationen vurderer, at dette er en realistisk tidsramme til at få afdækket mulighederne for 

fondsstøtte.

Administrationen anbefaler desuden, at konkrete oplæg til fondsansøgninger sendes til 

godkendelse i Fritids- og Kulturudvalget, inden de sendes til fonde.

I første kvartal 2021 fremlægges dagsordenspunkt til Byrådet med oplæg til organisering og tids- 

og procesplaner for Plan for Frederikssund Lystbådehavn samt Maritimt Center.

Økonomi

Nærværende sag har ingen bevillingsmæssige konsekvenser. Det skal dog bemærkes, at i så fald 

at der modtages fondsstøtte til anlægsprojektet, skal der gives en tillægsbevilling til både 

bruttoindtægt- og udgift på anlægsprojektet.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller, at Fritids- og Kulturudvalget over for Økonomiudvalget 

og Byrådet anbefaler, at:

Havnens interessenter fra den tidligere proces om maritimt center bemyndiges til at søge om 

fondsmidler til projektet frem til 1. oktober 2021.

1. 

Projektoplæg til grund for fondsansøgninger godkendes af Fritids- og Kulturudvalget inden 

de fremsendes til relevante fonde

2. 



Beslutning

Indstillingspunkt 1-2: Anbefales.

Maritimt Center Idéoplæg 180820•

175  Handleplan Fritidspolitik

Sagsfremstilling

Byrådet har den 29. april 2020 vedtaget en ny Fritidspolitik for Frederikssund Kommune gældende 

for perioden 2020 – 2023.

Administrationen har udarbejdet et udkast til en handleplan til udmøntning af handlinger i den 

kommende periode, som skal understøtte de fastlagte mål i Fritidspolitikken. En del af 

handlingerne iværksættes og afsluttes i løbet af de kommende et til to år, andre rækker ud over 

hele perioden. En midtvejsevaluering vil åbne for muligheden af at tilføre nye og flere handlinger.

Aftenskolernes Samråd, Frederikssund Idrætsråd, Kulturrådet i Frederikssund, Børne- og 

Ungdomsorganisationernes Samråd og Handicaprådet har sammen med Fritids- og 

Kulturinstitutionerne i Frederikssund Kommune alle bidraget med en lang række forslag til 

handlinger. En stor del af handlingerne er indarbejdet i handleplanen.

Udkast til handleplan er opbygget i forhold til de fem hovedafsnit i Fritidspolitikken. De enkelte 

handlinger er beskrevet ud for hvert af de målsætninger, der er beskrevet i de enkelte afsnit i 

Fritidspolitikken.

Byrådet har vedtaget, at der i Frederikssund Kommune skal være fokus på FN’s 17 verdensmål. I 

Forbindelse med udarbejdelse af Fritidspolitikken blev det besluttet, at der her skulle lægges 

særlig vægt på tre udvalgte verdensmål. De tre verdensmål er:

Verdensmål 3: Sikre et sundt liv for alle og fremme trivsel for alle aldersgrupper•

Verdensmål 4: Sikre alle lige adgang til kvalitetsuddannelse og muligheder for livslanglæring•

Verdensmål 11: Gøre byer, lokalsamfund og bosættelser inkluderende, sikre, robuste og 

bæredygtige

•

I udkast til handleplan er hver handling derfor koblet op på det - eller de verdensmål, som de 

medvirker til at understøtte.
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Der er stillet handlingsforslag som ikke er medtaget i udkast til handleplan. Her er der især tale om 

forslag til handlinger fra samrådene, der kræver politisk stillingtagen, tilknyttet økonomi eller en 

prioritering i forhold til indsatser. Administrationen anbefaler, at Fritids- og Kulturudvalget drøfte 

disse fremsatte handlingsforslag på udvalgsmøderne henover den kommende periode, med 

henblik på en eventuel videre sagsbehandling omkring de enkelte forslag.

Samrådenes og Handicaprådets forslag er vedlagt som bilag.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Udvalget drøfter og godkender udkast til handleplan.1. 

Udvalget tager stilling til, om de på kommende møde vil drøfte forslag fra samråd og 

Handicapråd som ikke er medtaget i udkast.

2. 

Beslutning

Udsat til januar.

Input fra samrådene version 2•

Fritidspolitik 2020 - 2023.pdf•

Udkast til handleplan Fritidspolitik version 2.•

176  Orientering om Kulturstier 2020

Sagsfremstilling

Orientering om Kulturstier

Kulturstier i 2020 har som alt andet været præget af Corona.

I foråret, lige inden nedlukningen af landet, gennemførte Frederikssund Museum Færgegården og 

Børnehuset Bakkebo et pilotforløb og udviklede et indendørs forløb, således at børnehusene 

fremover kan vælge imellem et indendørs eller udendørs forløb med museet. Ønsker de begge 

forløb, kan det ene tilkøbes. Seks børnehuse har valgt at tilkøbe forløb og dermed få både det 
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indendørs- og et udendørs forløb. Formålet med at etablere et indendørs forløb var at byde 

børnehusene indenfor, så de også får et kendskab til museets udstilling. Derudover giver det 

indendørs forløb mulighed for at tilbyde forløb i flere af året måneder, da det ikke er vejrbestemt.

Den årlige fælles temadag, som skulle have været afholdt i juni 2020 og have sat fokus på de nye 

styrkede læreplaner og samspillet med forløbene på kulturinstitutionerne, blev i første omgang 

udskudt til september og siden til juni 2021. Heldigvis vil temaet fortsat være relevant til den tid.

I september blev i stedet afholdt en online intro til kulturstier for nye medarbejdere og et online 

seminar for alle børnehuse med fokus på de læringsrum, der er udviklet sammen med 

Musikskolen, Bibliotekerne, Willumsens Museum og Frederikssund Museum Færgegården.

På trods af nedlukningen er alle forløb gennemført, dog med den justering at Willumsens Museum 

under nedlukningen gennemførte forløb i børnehusene i stedet for på museet.Den model er 

delvist fortsat i denne tid, hvor børnehusene ikke tager med offentlig transport. For at minimere 

udgifter til privat transport er den ene af de to dage med Willumsen, således i børnehuset. Det 

fungerer, men er ikke en holdbar løsning, da en del af oplevelsen og læringen ligger i at besøge 

museet og navnlig det at komme to gange, giver børnene ene vis fortrolighed.

Sæson 20-21 er således i gang og tilpasses løbende de restriktioner og hensyn, der må tages, i 

lyset af Corona. Forventningen er, at alle kommunens 4 årige kommer på Biblioteket og får besøg 

af Musikskolens Musikpatrulje og de 5 årige kommer på Færgegården og Willumsens Museum.

Orienteringen er også givet til Opvækstudvalget.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

177  Udbetaling af underskudsgaranti Musikfestivalerne
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Sagsfremstilling

Fritids- og Kulturudvalget har en fælles underskudgaranti på 100.000 kr. til de tre musikfestivaler 

Hornsrock Musikfestival, Frederikssund Festivalen og Snake City Jazzfestival.

De tre festivaler blev i år alle aflyst, og nedenfor følger en opdatering på situation i lyset af corona.

Hornsrock er en platform for up-coming bands. Festivalen stiller professionelle rammer til 

rådighed, og alle spiller gratis. Festivalen er kommet ud af alle kontrakter og har ikke et 

underskud.

Snake City Jazzfestival har formået ”at flytte hele festivalen” til 2021. Dog har der været nogle 

aftaler, der ikke kunne annulleres, og festivalen havde et underskud på 23.252 kr., som de har 

fået dækket ved at gennemføre støttearrangementer som fx Drive-Inn Jazz foran SIK.

Frederikssund Festivalen har haft vokseværk de seneste år, og der er indgået store kontrakter 

med professionelle musikere. Dele af festivalen 2020 kan flyttes til 2021, men en del aftaler har 

været umulige at komme ud af. Heldigvis er det lykkedes Frederikssund Festivalen at opnå 

kompensation fra Erhvervsministeriet, og de har derfor heller ikke behov for underskudsgarantien i 

2020.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssig konsekvens.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 10. september 2020, pkt. 127:

Udsat.

Beslutning

Taget til efterretning.



178  Nye vedtægter og årsrapport, Frederikssund Museum Færgegården

Lovgrundlag

Museumsloven

Sagsfremstilling

Hermed fremsendes årsrapport med ledelsesberetning for ROMU 2019 til orientering.

Derudover orienteres om vedtægtsændringer, som blev godkendt af bestyrelsen i april og siden af 

Roskilde Kommune, som fører tilsyn, jævnfør vedtægternes § 10.

Den vigtigste ændring er, at navnet er ændret fra "Frederikssund Museum" til "Frederikssund 

Museum, Færgegården".

De opdaterede vedtægter er vedlagt som bilag.

Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Årsrapport-m-ledelsesberetning-2019-ROMU 1•

ROMU.Vedtaegter.30.april.2020•

179  Fremtidig afvikling af ferieaktiviteter i Frederikssund Kommune

Sagsfremstilling

Sommeraktiviteter 2020
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På septembermøderækken fik Uddannelsesudvalget og Fritids- og Kulturudvalget en orientering 

om udmøntningen af de ekstraordinære midler til sommeraktiviteter, som blev tilbudt kommunerne 

fra Børne- og Undervisningsministeriet i begyndelsen af juni 2020.

Der var afsat 200 mio. kr. til alle landets kommuner – og heraf 1,6 mio. kr. til Frederikssund 

Kommune.

I forbindelse med de ekstraordinære midler blev der hurtigt sammensat en midlertidig, 

tværgående arbejdsgruppe med repræsentanter fra Kultur og Fritidsområdet, klubber, SFO’er, 

Ungdomsskolen, SSP og familieafdelingen.

De koordinerende møder og de mange aktiviteter har givet anledning til et tværgående ønske om 

et bredere samarbejde med de nævnte parter til gavn for alle børn og unge i alderen 6-17 år.

Oplæg til fremtidig afvikling af Ferieaktiviteter

Administrationen vil i 2021 bygge videre på erfaringerne fra sommeren 2020 og styrke det 

tværgående samarbejde, der skal understøtte arbejdet med børn i alderen 6-17 år generelt.

Formålet med det tværgående samarbejde er, at:

Styrke børn og unges tilknytning til lokalområdet.•

Arbejde med brobygning mellem de forskellige ”steder” (skole, SFO, Klub, Ungdomsskole, 

forenings- og kulturliv).

•

Uddanne gode rollemodeller med henblik på at understøtte gode ungemiljøer.•

Metodisk tilgang

Tiltaget baseres på et koordineret samarbejde mellem interessenter med fokus på konkrete 

aktiviteter. Aktiviteterne skal i høj grad bygge på brugerinddragelse, hvor børn og unge, som er 

målgruppen, tages med på råd og får medbestemmelse.

Udvikling og planlægning af aktiviteter i god tid skal sikre bedre vilkår for personaleplanlægning, 

rekruttering og forløb, der kan understøttes af rollemodeller og ungeambassadører for konkrete 

aktiviteter.

Arbejdsgruppen ønsker at forme samarbejdsstrukturen i løbet af 2021 med henblik på aktiviteter 

for børn og unge i Påskeferien/forår, sommerferien og efterårsferien.

Ressourcer



Det tværfaglige samarbejde og en fælles økonomi skal være med til at skabe større 

sammenhæng mellem planlagte ferieaktiviteter samt målgruppen og sikre, at der er 

personalemæssige såvel som økonomiske ressourcer hertil. Økonomien skal være med til at gøre 

det attraktivt for lokale foreninger og kulturinstitutioner at deltage, hvilket viste sig muligt med de 

ekstra midler. Derudover har arbejdsgruppen en ambition om at skabe rammer for en eller flere 

mindre events, der samler flere aktiviteter og aktører på et sted i løbet af særligt sommerferien.

Center for Børn og Skole vil allokere ca. 300.000 kr. og Center for Kultur og Fritid foreslår, at 

Fritids- og Kulturudvalgets disponering på 50.000 kr. fra Kulturpuljen bliver en del heraf, jf. 

beslutningen om disponering hertil 5. december 2019 sag nr. 144.

Sagen fremlægges for Uddannelsesudvalget og Fritids- og Kulturudvalget.

Økonomi

Tiltag finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets nuværende bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Fremtidig afvikling af ferieaktiviteter godkendes.1. 

Beslutning

Udsat til januar med henblik på at få økonomien belyst på baggrund af aktiviteterne i 2020.

180  Årsopgørelse Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Den foreløbige opgørelse af kulturpuljen viser, at der samlet er et restbeløb på 232.180 kr.

Der er en ansøgning til kulturpuljen ang. Natureventyr.

Ansøgningen er på 52.500 kr.

Derudover anmodes der i sagen om et kunstværk om 30.000 kr. til montering af et værk samt 

etablering af udstilling.

Afsættes de to ovennævnte beløb er der et restbeløb i kulturpuljen på 149.680 kr.
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Økonomi

Sagen har ingen bevillingsmæssige konsekvenser.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Kulturpuljen samlet forbrug 2020•

181  Udvikling af Natureventyr i samarbejde med Nationalparken Skoldungernes Land

Lovgrundlag

Kulturpuljen

Sagsfremstilling

Nationalparken Skjoldungernes Land har været i dialog med administrationen om muligheden for 

at udvikle Natureventyr til tre områder i Frederikssund Kommune.

Konceptet Natureventyr opstod da en gruppe småbørnsforældre var på tur sammen. De oplevede, 

at de manglede inspiration til få sjove oplevelser i naturen med deres børn. Derfor kontaktede de 

DGI og i et samarbejde kom dette koncept til live og eventyrene findes nu mange steder i 

Danmark - herunder i Roskilde og Lejre Kommune.

Læs mere i vedlagte bilag om Natureventyr.

Natureventyr går i alt sin enkelthed ud på at udvikle site-specifik eventyr, som familier, dagtilbud, 

SFO, skoler mm. kan bruge til at gå på opdagelse i naturen. Eventyrerne kan læses og følges via 

en app, der samtidig leder ”læseren” igennem en særlig rute i skoven, ved Fjorden, Selsø Slot 

eller hvor eventyret er lavet til. Det handler om at gøre det nemt og attraktivt for voksne at give 

børn underholdende og meningsfulde oplevelser i naturen – samtidig med at de kommer ud og 

rører sig. Læs mere i vedlagte bilag om Natureventyr til Frederikssund Kommune.

Lokal udvikling
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Skal der laves natureventyr i Frederikssund Kommune vil første skridt være at udvælge tre 

områder. Nationalparken stiller gerne naturvejlederkompetence til rådighed i denne forbindelse.

Områderne kan ligge inden for Nationalparkens grænser, men dette er ikke et krav.

Eventyrene i Lejre og Roskilde bygger på ”personer” fra Skjoldunge sagnet, hvilket kunne give en 

sammenhæng i konceptet til vores nabokommuner.

Folkene bag Natureventyr vil meget gerne have assistance fra børnehuse, skoler eller andre 

lokale interessenter til at udvikle og afprøve eventyrerne inden de går i luften. Denne tilgang kan 

understøtte den lokale forankring af eventyrerne.

Når et eventyr lanceres er der erfaring fra de øvrige kommuner med at lave et 

lanceringsarrangement i samarbejde med Skjoldungernes Land, hvilket også vil kunne finde sted i 

Frederikssund Kommune.

Eventyrerne vil kunne være klar i første kvartal 2021.

Økonomi vedrørende Natureventyr i Frederikssund Kommune

Den samlede pris for udvikling og promovering af tre eventyr samt licens til fri af benyttelse af 

eventyrene i to år er 52.500 kr.

Efter de to år kan eventyrene enten overgå til brugerbetaling (25 kr. pr. brug pr. eventyr, som 

brugeren selv betaler) eller der kan købes ny licens til fri afbenyttelse – denne koster 2500 kr. pr. 

år pr. eventyr.

Projektet vil kunne finansieres af kulturpuljen.

Ansøgningen har været til høring i KUF, som har følgende bemærkninger:

Vi kan ikke på det foreliggende grundlag anbefale at ansøgningen imødekommes.

Grundlæggende er det en god idé, navnlig i den tid vi befinder os i. Men projektet handler i vores 

øjne mere om undervisning, naturformidling og bevægelse end om egentlig kulturformidling. En 

finansiering bør derfor ikke komme fra Kulturpuljen alene, men måske på tværs af dagtilbud, 

skole, natur og kultur.

Dertil er der hverken oplyst en tidsplan for projektet eller anvist hvordan finansiering skal ske på 

den lange bane. Vi kan heller ikke gennemskue hvad Nationalparken selv bidrager med.



Fortsat sagsfremstilling mødet i Fritids- og Kulturudvalget den 3. december:

Fritids- og Kulturudvalget bad på deres seneste møde om afklaring af eksponeringsmuligheder, 

placering af stier samt involvering af lokale spejdergrupper i udviklingsarbejdet. Desuden skulle 

sagen sendes til høring hos BUS.

Eksponering

I forbindelse med lancering af de tre eventyr producerer Natureventyr en samlet film, som kan 

bruges på sociale medier, kommunens hjemmeside og sendes til fx daginstitutioner og skoler for 

at gøre dem opmærksomme på tilbuddet.

Derudover har Nationalparken i samarbejde med hhv. Roskilde og Lejre Kommune arrangeret 

lanceringsevents, hvor børnefamilier og andre interesserede inviteres til et mindre 

lanceringsevent, hvor de kan afprøve ruten og få et diplom. Lanceringsarrangementerne kunne 

være oplagte ferieaktiviteter, fx i Påsken 2021, hvorigennem det kunne blive markedsført bredt. 

Omkostningerne vil være begrænset til eventuelle tryksager (diplomer, plakater eller andet) samt 

hvis der skal være en form for forplejning.

Natureventyr tilbyder en skabelon til diplomer og andre tryksager, som kan være med til at 

synliggøre projektet. Diplomer vil kunne bruges ved arrangementer. Natureventyr har derudover 

udviklet et skilt, som passer til Naturstyrelsens skilte, som markerer ruter.

Afholder man et arrangement, vil man selv skulle stå for f. eks. print og uddeling af diplomer. 

Opsætning af skilte vil være Frederikssund Kommunes opgave.

Derudover vil det være oplagt, at der ved eventyrernes startpunkt etableres en markering. 

Hvordan dette skal tage sig ud afhænger af rutens startpunkt.

Natureventyr har god erfaring med at lave massiv markedsføring ved lancering gennem 

pressemateriale til lokale medier, turistorganisationer med videre med fokus på lanceringsevents. 

Ved at få mange til at møde op til lanceringseventsne skabes nogle gode ambassadører, så 

eventyrerne spredes via brugerne. Visit Fjordlandet vil gerne bidrage med at formidle eventyrerne 

via deres platforme.

Udover lanceringseventsne vil der være oplagt at invitere lokale dagtilbud og skoler til at bruge 

ruterne, når det passer dem. Ligesom spejderne kan bruge dem til arrangementer med deres 

egne grupper eller potentielle medlemmer.



Eventyrerne kan få løbende opmærksomhed i forbindelse med ferie- og helligdage.

Placering af stierne

Stierne kan ligge hvor som helst i Frederikssund Kommune. Natureventyr anbefaler, at ruten er 1-

2 km lang og gerne nogenlunde cirkulær, så man ikke har meget forskellige start og slutpunkter.

Derudover har Natureventyr erfaret, at det er en fordel, hvis ruterne er i nærheden af parkering- 

og offentlig transport, og hvis der er nogle andre faciliteter som toiletter, borde- og bænke eller en 

café, som gør det muligt at kombinere eventyroplevelsen med noget mere.

Hvis spejderne ønsker at bidrage til udviklingen af eventyrerne, kan de med fordel også være med 

til at udvælge områderne.

Alternativt foreslår administrationen, at der lægges eventyr-ruter ved: Selsø Slot, Frederikssund 

Museum Færgegården og i Sillebro-Ådal.

Udvikling i samarbejde med spejderne

Folkene bag Natureventyr har selv rødder i spejderbevægelsen og samarbejder gerne med lokale 

spejdergrupper.

Høringssvar fra BUS

BUS bakker op om ideen og vil gerne bidrage til at udvikle et eller flere eventyr og anbefaler 

desuden at der afsættes mere tid til samarbejde om planlægning af Natureventyrene.

Administrationen bakker op om en længere planlægningshorisont og forventer derfor, at 

Natureventyrene kan være klar i 2. kvartal 2021.

Høringssvaret er vedlagt som bilag.

Økonomi

Projektet finansieres inden for Fritids- og Kulturudvalgets eksisterende bevilling.

Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid indstiller til Fritids- og Kulturudvalget, at:

Sagen drøftes, og der træffes en beslutning.1. 



Historik

Fritids- og Kulturudvalget, 5. november 2020, pkt. 160:

Sagen udsættes til december med henblik på afklaring af eksponeringsmuligheder, placering af 

stier samt involvering af lokale spejdergrupper i udviklingsarbejdet.

Sagen sendes i høring i BUS.

Beslutning

Projektet imødekommes med midler fra Kulturpuljen, fordelt med 50.000kr i 2020 og 2.500kr i 

2021.

Der placeres minimum en sti på hver side af Roskilde Fjord.

Natureventyr•

Natureventyr til Frederikssund Kommune•

2020 11 høringsvar vedr. natureventyr•

182  Facilitetspuljen - Økonomisk overblik

Lovgrundlag

Kriterier for Idræts og Spejderfacilitetspuljen

Sagsfremstilling

Idræts og Spejderfacilitetspuljen er på 2,0 mio. kr. I 2020 har Fritids- og Kulturudvalget bevilliget 

midler til en samlet værdi af 1.139.013 kr. Der er inden udvalgsbehandlingen af nye ansøgninger 

516.987 kr. tilbage til projekter. Der er indkommet ansøgninger for 402.285 kr. til udvalgsmødet.

Økonomi

Der er i 2020 afsat 2 mio. kr. til Idræts- og spejderfacilitetspuljen. Der blev overført 1,1 mio. kr. fra 

2019 til 2020, mens der var udmøntet 1,4 mio. kr. ultimo 2019. Dermed var der et disponibelt 

beløb på 1,7 mio. kr. primo 2020.

Der er behandlet ansøgninger for 1,1 mio. kr., mens der ubehandlede ansøgninger for 0,4 mio. kr.
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Indstilling

Centerchefen for Kultur og Fritid fremsender sagen til orientering for Fritids- og Kulturudvalget.

Beslutning

Taget til efterretning.

Facilitetspuljen 2020 - december•

183  Facilitetspuljen - Ansøgning Frederikssund Esport (Lukket punkt)

Ansøgning imødekommes

184  Facilitetspuljen - Ansøgning Jægerspris Idrætsklub (Lukket punkt)

Ansøgning imødekommes.

185  Facilitetspuljen - Ansøgning SOIF Fodbold (Lukket punkt)

Ansøgningen imødekommes.

186  Udendørs scener (Lukket punkt)

187  Meddelelser

Sagsfremstilling

Tilbagemelding ved tilfælde af covid-19 i kommunale lokaler.

Tilgængelighed på Pedersholm.

Beslutning

Taget til efterretning.

kommende sager til Fritids- og Kulturudvalget•

188  Underskrifter

Beslutning

-
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